
Zápis a usnesení z rady, 18.2.2013, 18.00 hodin   (3) 
 

 

Přítomni: Šelep, Nechanský, Mečíř, Hájek, Kubát     
 

 

 

Rada města 

- Projednala nabídku společnosti „Výkup realit, a.s.“ Varnsdorf, týkající se možnosti získat 

jejím prostřednictvím za blíže nespecifikovaných podmínek 14,81 % akcií společnosti ČOV 

Jablonec nad Jizerou, a.s.. Spolu s již městem vlastněnými akciemi společnosti ČOV Jablonec 

nad Jizerou, a.s. (33,8 %) by tak město drželo celkem 48,61 % akcií. 

* Usnesení: Město již před časem ustoupilo od záměru získat většinový podíl společnosti ČOV 

Jablonec nad Jizerou, a.s., když žádný z ostatních akcionářů společnosti neprojevil zájem, na 

základě poptávky města, své akcie prodat. Případný nákup 14,81 % akcií by městu majoritu 

stejně nezajistil. Město nyní při řešení čištění svých odpadních vod sleduje jinou cestu. Rada 

proto nabídku odmítá. 

- Vzala na vědomí informaci starosty města o sjednané schůzce na MŽP ČR ve věci podaného 

projektu města na výstavbu nové ČOV. 

- Projednala žádost nestátního zdravotnického zařízení s názvem Hospic Anežky České 

v Červeném Kostelci o příspěvek či dar města tomuto zařízení na činnost v roce 2013. 

* Usnesení: Rada má za to, že činnost a služby hospiců jsou velmi potřebné, často nezastupitelné 

a jejich provoz by měl být, zejména po finanční stránce, zabezpečen státem a naopak – neměl 

by být závislý na nejisté spoluúčasti a podpoře případných dárců. Rada se proto rozhodla 

žádosti nevyhovět. 

- Projednala žádost společnosti Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a.s. Praha, jakožto 

dodavatele stavebních prací, o souhlas obce se stavebním záměrem Českého 

hydrometeorologického ústavu realizovat v Jablonci nad Jizerou „Rekonstrukci a výstavbu 

nových měrných objektů“. Jedná se o rekonstrukci existující limnigrafické stanice u stávající 

čistírny odpadních vod. 

* Usnesení: Rada nemá k tomuto záměru námitek. 

- Projednala žádost pana Zdeňka Kašťáka o pronájem nebytových prostor v majetku města 

v čp. 404 (bývalá prodejna vodo-instalatérských potřeb pana Hamáčka). Pan Kašťák prostory 

hodlá využít k obchodování. 

* Usnesení: Rada souhlasí s pronájmem předmětných nebytových prostor žadateli. Poukazuje 

však na nutnost (a správě majetku města ukládá) vypořádat nejprve předchozí souhlas s 

pronájmem těchto prostor daný panu Vojtěchu Metelkovi, který zde až doposud svou 

zamýšlenou činnost nezahájil. 

- Vzala na vědomí nabídky úvěrového krytí chystaných investičních aktivit města v letech 2013-

2015 předložené Českou spořitelnou. Vzhledem k momentálně mimořádně výhodným 

podmínkám svolá starosta města v nejbližší době veřejné zasedání zastupitelstva města, aby o 

případném využití nabídek mohlo být rozhodnuto. 

- Projednala výzvu Občanského sdružení LUNGTA, aby město podpořilo dne 10.3.2013 

54.výročí povstání Tibeťatnů proti čínské okupaci a vyvěsilo „Vlajku pro Tibet“. 

* Usnesení: Rada se k mezinárodní kampani připojí a vlajku vyvěsí. 

- Projednala nabídku společnosti D.A.S. - pojišťovna právní ochrany, a.s. na pojištění právní 

ochrany příslušníků územní samosprávy. 

* Usnesení: Rada si vyžádá variantní nabídku v závislosti na počtu pojištěných osob. 

- Konstatovala, že vedle lyžařského vyžití v areálu Kamenec a na Jaráku nemá návštěvník 

města, zvláště v zimním období, příležitosti kde, jak a čím se ve městě pobavit a uložila si 

hledat náměty, nápady, jak tento stav příznivěji změnit. 

 

 

 

 

 

 

Úplnost a správnost potvrzují:  Ing.Miroslav Kubát, v.r.   

             Václav Hájek, v.r.  


